Acta sunt hec anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quinto, indic-

tione Iin, regnante domino Rudolfo Romanorum rege glorioso, regni eius anno tertio.

40
ii
Signum doniini Rudolphi Romanorum regis invictissimi. (M.) j]

Dat. Lausane, per manum Henrici episcopi Tridentini regalis aulc prothonotarii.

XII. Kal. Novembr.

91. INNOVATIO CONFIRMATIONIS PRIVILEGIOIiUM

ET lURAMENTORUM a. 1274. PER PROCURATOREM DATAE. (Od.)

45 Serraiur in solo Reglstri Nicolai III. tom. II, iam in serie Registrorum tuhnlarii

Vatieani tom.iO, in quem recepta est fol. 9—16. Contulimus imrtim nos ij)si, partim vir

1) c. 30. et 33. Di. G3.
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d. II. PogatscJier. E qiio cdidcrunt Zaccagni loco iam supra ad nr. 48 citato Append.

p. 29 et Theiner l. c I, 228 nr. 385 ; neque vero apud Theinerum otnnia recte indicata

sunt. Huic recognitioni, qiiam m. Maio a. 1278.'^ factam esse pro certo hahemtis, omnia

documenta conventus Lausannensis, alio tamcn ordine inserta, sunt ita: nr. 91. 90. 89. 92.

Quae in cap. 3 ut iam in cap. 14 privilegii nr. 90 sumpta sunt ex privilegio Friderici 11, 5

litteris minoribus cxcudimus. — Buhmcr, lleg. imp. VI, 442. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

Nos Rodulfus Dei gratia rex Romanorum semper augustus constituti in presentia

vestra, beatissinie pater domine Gregori divina providentia papa decime, in con-

sistorio vestro apud Lausannam, assistentibus vobis reverendo cetu dominorum cardina- lo

lium, videlicet venerabilibus patribus dominis P. Ostiensi episcopo , Anchero tituli

Sancte Praxedis, Guillelmo tituli Sancti Marchi presbiteris, Ottobono Sancti Adriani,

lacobo Sancte Marie in Cosmidin, Gottifrido Sancti Georgii ad Velum aureum, Uberto

Sancti Eustachii et Matheo Sancte Marie in Porticu diaconis cardinalibus, recognos-

cimus et fatemur, quondam Ottonem prepositum Sancti Guidonis Spirensis regio aule u

cancelkrium habuisse a nobis mandatum sigilli nostri munimine communitum infra-

scripti tenoris, cuius auctoritate nostro nomine processit ad omnia infrascripta, que in

htteris indc confectis et eiusdem cancellarii sigillo signatis, quarum tenor de verbo ad

verbum infra subicitur, seriosius contine[n]tur. Que quideni omnia et singula dicta

sive promissa, acta seu gesta per eundem cancellarium, prout in eisdem litteris et 20

tenore plenius exprimitur, recongnoscimus et fatemur nomine nostro et de vohintate

nostra dicta, promissa, acta et gesta eaque nichilominus acceptamus, ratificamus, rata

et firma volumus et decernimus perpetuo permanere ac insuper, prout idem can[c]el-

larius promisit, ea omnia et singula confirmamus, innovaraus et de novo concedimus

et vobis, sanctissime pater summe pontifex, pro Romana ecclesia, vobis vestrisque suc- 25

cessoribus recipientibus ea omnia et singula promittimus stipulatione sollempni bona

fide nos in perpetuum et inviolabiliter servaturos et contra ea vel eorum ahquod per

nos vel per alium nullo unquam tempore vel modo venturos, ipsa nichilominus proprio

prestito corporaliter iuramento firmantes. Statuimus preterea regali auctoritate atque

decernimus, ut idem tenor insertus presentibus easdem per omnia vires habeat et 30

obtineat, quas habent et obtinent ipse littere principales, ita quod si forsan ipsas

principales litteras contingeret quomodolibet deperire, dictus tenor proinde vim et robur

obtineat et in omnibus et per omnia fidem faciat, sicut ipse principales littere facerent

in sua prima figura et integritale manentes, lege seu constitutione aliqua non obstante.

(2) Tenor autem predictus de verbo ad verbum per omnia talis est: 35

'In nomine Domini — munimine roborari'. supra nr. 49.

(3) Ut autem hec omnia vobis memorato sanctissimo patri nostro domino Gregorio sacro-

sancte Romane ecclesie summo pontifici vestrisque successoribus jier nos et nostros successores

Romanorum reges et imperatores observentur firmaque semper et ineonvulsa permaneant, prcsens

scriptum nostro iussimus sigillo cereo communiri. Promittentes nichilominus aliud de verbo 40

ad verbum et per omnia simile aurea bulia typario nostre maicstatis impressa munitum

infra tempus coronatioiiis nostre vobis et sedi apostolice sine difficultate qualibet exhibere.

Testes hii sunt: Ademarus Lugdunensis, Bonifatius Ravennas, Odo Bisuntinus ot

lacobtts Ebreduncnsis archiepiscopi, Stephanus Parisicnsis, Henricus Basiiiensis, lohan-

nes Leodiensis, Amedcus Yalentincnsis episcopi, Ludovicus comes pahatinus Reni dux 4.'.

Bowaric, Phyiippus dominus Karintliic, Conradus dominus de Teklce, Ilenricus marchio

de Batslerch, Fredericus burgravius de Ileremberch'*, llenico ct Fredcricus comites dc

1) In Rcyestis imperii VI, 'J44 non inrenio.

91. tt) sic c.
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Laningon, Albertus et Burchardus comites de Hohenberch, Theobaldus comes de Pher-
reto, Ebhardus comes de Carnellenbogen% Gibertus langravius Alsatie inferioris, Hen-
ricus comes de Vriburch, Mangoldus comes de Nellemburch, Ebcrardus comes dc

Habesburch, Hermannus comes de Sulz, Lodovicus comes de Honberch, Gottifredus

5 comes de Leusten, Curradus nobilis de Warcemberch, Ebrhardus nobilis dc Ruphe",
Ronhardus nobilis de Anawe, comes de Rukekelle''.

Acta sunt hec anno Domini MCCLXXV, indictione HI, regni nostri anno tertio.

92. BECOGNITIO CONSENSUS PRINCIPUM
OLIM DE RECUPERATIONIBUS ET REGNO SICILIAE DATL Od. 21.

Servatur ut nr. 91 m solo Registro Nicolai III. l. c. f. 23, quod contulimus. Edi-

derunt Zaeca^jni l. c. 3G et Theiner l. c. I, 230. — Biihmcr, Reg. imp. VI, 441.

(P. deest.)

In nomine Domini amen.

Nos Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus patentes litteras prin-

cipum imperii subscripti tenoris non abolitas, non cancellatas nec vitiatas in aliqua

sui parte, set in prima sui figura sigillis eorumdem principum pondentibus consignatas

inspici fecimus diligenter et de verbo ad verbum ad perpetuam rei memoriam presenti-

bus annotari, auctoritate regia decernentes, ut idem tenor ipsarum insertus persentibus

easdeni per omnia vires habeat et obtineat, quas habent et obtinent ipse littere princi-

pales, ita quod si forsan ipsas principales litteras quomodolibet contingeret deperire,

dictus tenor perinde vim et robur obtineat in oranibus et per omnia fidem faciat, sicut

ipso principales littere facorent in sua prima figura ct integritate manentes, lege seu

constitutione aliqua non obstante.

(2) Tenor autem predictus per omnia talis est:

'Nos principes imperii— indict. VIII'. stqmi tom. II, 84 nr. 72.

In cuius rei testimonium presentes litteras fieri fccimus et sigillo typario regio

potestatis impresso muniri.

Dat. Lausanne, XII. Kal. Novembris, anno Domini MCCLXXV, indict. III, regni

nostri anno III.

93 99. LJTTERAE DE EXPEDITIONE
ROMANA SUSCIPIENDA.

1275. (Nov. Dec.)

Exstant in libris formidartim , de quorum codicihus v. stqrra ad nr. 14 — IG.

n. EPISTOLA REGIS AD PONTIFICEM. (Nov.)

Damus ex T nr. 139, ubi inscrihitur Doniino pape, d E fol. 143 nr. 231, ubi rit-

brum Ut papa pecuniam regi dandam augmentet. Codicis O nr. 420 varias lectioncs

negleximus. — Bohmer, Reg. imp. VI, 450. (P- deest.)
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Sanctissimo patri etc. R(udolfus) etc.=.

Si salva vestre paterne benivolencie reverencia loquimur, nullo in vestris piis

precordiis displicencic spiritu excitato, de illa XII milium marcarum subvencione gra-

tuita, in qua nobis tam liberaliter providistis et pro qua vobis ad grates uberrimas

filialis devocio se ferventer inclinat, non'' videtur nobis ex verisimilibus coniecturis, s